
 

 

 

 

1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΠΕΡΙΦ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.:  213 20 63 822 
   213 20 63 776 

 
Συνεδρίαση 5η 

Απόφαση υπ’ αριθμ.  108/2026 
Στην Αθήνα, σήμερα 28-01-2026, ημέρα Τετάρτη και ώρα 13:00΄, στο κτίριο της Περιφέρειας 
Αττικής (Λ. Συγγρού 15-17), συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Περιφερειακή Επιτροπή, ύστερα 
από την υπ’ αριθ. Πρωτ. 95428/23-1-2026 πρόσκληση του Προέδρου της, η οποία κοινοποιήθηκε 
νόμιμα στα μέλη της, στις 23-01-2026. 
 

Θέμα 40ο  
Έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης για την συμμετοχή 8 υπαλλήλων στο 9ο Πανελλήνιο Συνέδριο 
Επισκεπτών Υγείας Δημόσιας και Κοινοτικής Υγείας.. 
 
Στην συνεδρίαση συμμετέχουν: 
Ο Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, κος Νικόλαος Χαρδαλιάς και  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κκ.: 

• Κωνσταντέλλου Αθηνά 

• Γώγος Χρήστος 

• Βλάχου Γεωργία 

• Μπαλάφας Γεώργιος 

• Γεράκη Αικατερίνη  

• Κατσικάρης Δημήτριος 
Τα αναπληρωματικά μέλη: 

• Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 

• Αγγέλης Σπυρίδων 
Απόντες από την συνεδρίαση:  
Τα τακτικά μέλη της Περιφερειακής Επιτροπής κ.κ: 

• Τουμαζάτου Μαριάννα 

• Παπασπύρου Αθανασία 

• Βάρσου Μαργαρίτα 

• Λογοθέτη Αικατερίνη 
 
Εκ των ανωτέρω απόντων τακτικών μελών τα δύο (2) έχουν αντικατασταθεί από τα 
αναπληρωματικά μέλη. 
Χρέη Γραμματέα της Περιφερειακής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας Αττικής, κα 
Ντόβα Μαρία. 
 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία καθώς στην συνεδρίαση συμμετέχουν 9 από τα 11 μέλη της 
Περιφερειακής Επιτροπής, ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Χαρδαλιάς Νικόλαος ενημερώνει τα μέλη 
της Περιφερειακής Επιτροπής για τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το Ν. 3852/2010(ΦΕΚ87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

ΑΔΑ: ΨΗΦΘ7Λ7-ΤΧΤ



 

 

 

 

2 

2. Τις Διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄ /28-06-14) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 
και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) − δημόσιο λογιστικό και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Το Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» (ΦΕΚ 147/Α’/08-08-2016), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

4. Το αρ. 19 του Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ Α΄ 163/6-10-2023 «Αναμόρφωση του συστήματος 
διακυβέρνησης ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου 
δήμων, παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική 
διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και 
αναβάθμιση λειτουργούντων χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών 

5. Την υπ’ αρ. πρωτ. 37419/13479/08-05-2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής (ΦΕΚ 1661/τ.Β’/11-05-2018), με την οποία εγκρίθηκε η αρ. 121/2018 
Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής περί τροποποίησης- επικαιροποίησης του 
«Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής». 

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05-08-2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 

7. Την υπ’ αρ. 2/2024 (ΑΔΑ: ΨΜΨΓ7Λ7-ΟΔΣ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 
με θέμα «Εκλογή Τακτικών και Αναπληρωματικών μελών της Περιφερειακής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Αττικής». 

8. Την υπ’ αρ. 266/19-12-2025 (ΑΔΑ: 9ΛΤΝ7Λ7-ΩΚΚ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
Αττικής περί έγκρισης Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2026. 

9. Την υπ’ αρ. πρωτ. 79743/31-12-2024 απόφαση της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί 
επικύρωσης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026 της Περιφέρειας Αττικής. 

10. Την υπ’ αρ. 267/19-12-2025 (ΑΔΑ: 622Ξ7Λ7-ΜΓΡ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 
περί σκοπιμότητας και δαπάνης για προμήθειες αγαθών και παροχής υπηρεσιών της 
Περιφέρειας Αττικής έτους 2026 (Πρόγραμμα προμηθειών -παροχής υπηρεσιών έτους 2026). 

11. Την υπ’ αρ. πρωτ. 1459737//20-12-24 (ΑΔΑ: 9Δ977Λ7-ΜΥΚ) απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής 
περί ‘Ορισμού αναπληρωτών χωρικών και θεματικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας 
Αττικής’. 

12. Την υπ’ αρ. πρωτ. 1066180/04-09-2025 (ΑΔΑ: 99ΩΝ7Λ7-Χ2Ψ) απόφαση Περιφερειάρχη 
Αττικής περί Ορισμού Αναπληρώτριας Περιφερειάρχη και Αντιπεριφερειαρχών. 

13. Την υπ’ αρ. πρωτ. 1090412/10-09-2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ 
4819/τ.Β΄/11-09-2025) σχετικά με μεταβίβαση αρμοδιοτήτων. 

14. Την υπ’ αρ. πρωτ. 1109119/15-09-2025 (ΑΔΑ: 9Γ3Γ7Λ7-494) απόφαση Περιφερειάρχη Αττικής 
περί ορισμού αναπληρωτών χωρικών και θεματικών Αντιπεριφερειαρχών της Περιφέρειας 
Αττικής. 

15. Τα με αριθμ. πρωτοκόλλου 1556413/15-12-2025, 1556439/15-12-2025, 1561312/15-12-2025, 
10641/07-01-2026, 16469/08-01-2026, 32496/12-01-2026 και 32519/12-01-2026 
έγγραφα/αιτήσεις των υπαλλήλων των Διευθύνσεων Υγείας και Διευθύνσεων Δημόσιας Υγείας 
και Κοινωνικής Μέριμνας των Π.Ε. που εκδήλωσαν ενδιαφέρον για συμμετοχή στο 9ο 
Πανελλήνιο Συνέδριο Επισκεπτών Υγείας Δημόσιας και Κοινοτικής Υγείας και επιθυμούν 
κάλυψη του κόστους συμμετοχής. 

16. Το υπ’αριθ. 53238/15-01-26 έγγραφο από την Γενική Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας και 
Κοινωνικής Μέριμνας  προς το γραφείο του Αντιπεριφερειάρχη Υγείας για την κάλυψη του 
κόστους συμμετοχής των υπαλλήλων  που εκδήλωσαν ενδιαφέρον για συμμετοχή στο 9ο 
Πανελλήνιο Συνέδριο Επισκεπτών Υγείας Δημόσιας και Κοινοτικής Υγείας. 

17. Το γεγονός ότι η συνολική δαπάνη ποσού πεντακοσίων είκοσι (520,00 ευρώ), ήτοι εξήντα 
πέντε (65,00 ευρώ) ανά υπάλληλο συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ θα βαρύνει τον ΑΛΕ 
2420909001, Ε.Φ. 0072 προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2026 του Κεντρικού Τομέα. 

 
 
 

 
 

ΑΔΑ: ΨΗΦΘ7Λ7-ΤΧΤ



 

 

 

 

3 

 
Στα πλαίσια του 9ου Πανελληνίου Συνεδρίου Επισκεπτών Υγείας Δημόσιας και Κοινοτικής 
Υγείας, που θα πραγματοποιηθεί στην Αθήνα, στο ξενοδοχείο NJV Athens Plaza Hotel από τις 
16-02-2026 έως τις 19-02-2026, το οποίο διοργανώνει ο Πανελλήνιος Σύλλογος Επισκεπτών 
Υγείας κρίνεται η παρακολούθησή του σημαντική. Επειδή το Συνέδριο αφορά θέματα Υγείας η 
παρακολούθησή του θα συμβάλει  στην επιστημονική ενημέρωση των υπαλλήλων  και στην 
επικαιροποίηση των γνώσεών τους. Το κόστος συμμετοχής ανέρχεται στο ποσό των 
πεντακοσίων είκοσι (520,00 ευρώ), ήτοι εξήντα πέντε (65,00 ευρώ) ανά υπάλληλο 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 

 
    Κατόπιν των ανωτέρω εισηγούμαστε: 
 

Έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης για την συμμετοχή 8 υπαλλήλων στο 9ο Πανελλήνιο 
Συνέδριο Επισκεπτών Υγείας Δημόσιας και Κοινοτικής Υγείας. 
 

Ανάλυση Δαπανών 8 υπαλλήλων  
 Δ/νση Δημόσιας Υγείας (Π.Ε. Κεντρικού Τομέα Αθηνών) 

 
1.Μαρία Μαλιάκα, ΤΕ Επισκεπτών Υγείας, υπάλληλος του Τμήματος Δημόσιας και 
Προαγωγής Υγείας. Κόστος συμμετοχής εξήντα πέντε ευρώ (65,00ευρώ) 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
2.Ναυσικά Μπριάζα, ΤΕ Επισκεπτών Υγείας, υπάλληλος του Τμήματος Δημόσιας και 
Προαγωγής Υγείας. Κόστος συμμετοχής εξήντα πέντε ευρώ (65,00ευρώ) 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
3.Γεωργία Ανδρουτσοπούλου, ΤΕ Επισκεπτών Υγείας, υπάλληλος του Τμήματος Δημόσιας και 
Προαγωγής Υγείας. Κόστος συμμετοχής εξήντα πέντε ευρώ (65,00ευρώ 
)συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
 
Δ/νση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας (Π.Ε. Νότιου Τομέα Αθηνών) 

 
4.Αλεξάνδρα Κριελά, ΤΕ Επισκεπτών Υγείας, υπάλληλος του Τμήματος Δημόσιας Υγιεινής και 
Προαγωγής Υγείας. Κόστος συμμετοχής εξήντα πέντε ευρώ (65,00ευρώ) 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
 
Δ/νση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας (Π.Ε. Ανατολικής Αττικής) 

 
5.Ευφροσύνη Παπάζογλου, ΤΕ Επισκεπτών Υγείας, υπάλληλος του Τμήματος Δημόσιας  
Υγιεινής και Προαγωγής Υγείας. Κόστος συμμετοχής εξήντα πέντε ευρώ 
(65,00ευρώ)συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
6.Φωτεινή Πιπερίγκου, ΤΕ Επισκεπτών Υγείας, υπάλληλος του Τμήματος Δημόσιας Υγιεινής 
και Προαγωγής Υγείας. Κόστος συμμετοχής εξήντα πέντε ευρώ (65,00ευρώ) 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
 
Δ/νση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας (Π.Ε. Πειραιώς και Νήσων) 
 
7.Άννα Σταύρου,  ΤΕ Επισκεπτών Υγείας, υπάλληλος του Τμήματος Δημόσιας Υγιεινής και 
Προαγωγής Υγείας. Κόστος συμμετοχής εξήντα πέντε ευρώ (65,00ευρώ) 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
8.Αναστασία Μαντζιαβά , ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού (Πτυχίο ΠΕ Κοινοτικής Υγείας-
Επισκεπτών Υγείας), υπάλληλος του τμήματος Γραμματειακής Υποστήριξης. 
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Περιφερειακή Επιτροπή 
ομόφωνα  αποφασίζει 

 

ΑΔΑ: ΨΗΦΘ7Λ7-ΤΧΤ



 

 

 

 

4 

Την έγκριση σκοπιμότητας και δαπάνης για την συμμετοχή 8 υπαλλήλων στο 9ο Πανελλήνιο 
Συνέδριο Επισκεπτών Υγείας Δημόσιας και Κοινοτικής Υγείας. 
 

Ανάλυση Δαπανών 8 υπαλλήλων  
 Δ/νση Δημόσιας Υγείας (Π.Ε. Κεντρικού Τομέα Αθηνών) 

 
1.Μαρία Μαλιάκα, ΤΕ Επισκεπτών Υγείας, υπάλληλος του Τμήματος Δημόσιας και 
Προαγωγής Υγείας. Κόστος συμμετοχής εξήντα πέντε ευρώ (65,00ευρώ) 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
2.Ναυσικά Μπριάζα, ΤΕ Επισκεπτών Υγείας, υπάλληλος του Τμήματος Δημόσιας και 
Προαγωγής Υγείας. Κόστος συμμετοχής εξήντα πέντε ευρώ (65,00ευρώ) 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
3.Γεωργία Ανδρουτσοπούλου, ΤΕ Επισκεπτών Υγείας, υπάλληλος του Τμήματος Δημόσιας και 
Προαγωγής Υγείας. Κόστος συμμετοχής εξήντα πέντε ευρώ (65,00ευρώ 
)συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 
 
Δ/νση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας (Π.Ε. Νότιου Τομέα Αθηνών) 

 
4.Αλεξάνδρα Κριελά, ΤΕ Επισκεπτών Υγείας, υπάλληλος του Τμήματος Δημόσιας Υγιεινής και 
Προαγωγής Υγείας. Κόστος συμμετοχής εξήντα πέντε ευρώ (65,00ευρώ) 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
 
Δ/νση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας (Π.Ε. Ανατολικής Αττικής) 

 
5.Ευφροσύνη Παπάζογλου, ΤΕ Επισκεπτών Υγείας, υπάλληλος του Τμήματος Δημόσιας  
Υγιεινής και Προαγωγής Υγείας. Κόστος συμμετοχής εξήντα πέντε ευρώ 
(65,00ευρώ)συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
6.Φωτεινή Πιπερίγκου, ΤΕ Επισκεπτών Υγείας, υπάλληλος του Τμήματος Δημόσιας Υγιεινής 
και Προαγωγής Υγείας. Κόστος συμμετοχής εξήντα πέντε ευρώ (65,00ευρώ) 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
 
Δ/νση Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας (Π.Ε. Πειραιώς και Νήσων) 
 
7.Άννα Σταύρου,  ΤΕ Επισκεπτών Υγείας, υπάλληλος του Τμήματος Δημόσιας Υγιεινής και 
Προαγωγής Υγείας. Κόστος συμμετοχής εξήντα πέντε ευρώ (65,00ευρώ) 
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ. 
8.Αναστασία Μαντζιαβά , ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού (Πτυχίο ΠΕ Κοινοτικής Υγείας-
Επισκεπτών Υγείας), υπάλληλος του τμήματος Γραμματειακής Υποστήριξης. 
 
Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 
 
 
 
Νικόλαος Χαρδαλιάς 

Τα Μέλη 
Κωνσταντέλλου Αθηνά 
Γώγος Χρήστος 
Βλάχου Γεωργία 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Γεράκη Αικατερίνη  
Κατσικάρης Δημήτριος 
Μακρή Σταυρούλα (Ρούλα) 
Αγγέλης Σπυρίδων 

 

 

ΑΔΑ: ΨΗΦΘ7Λ7-ΤΧΤ


		2026-01-29T14:53:15+0200
	Athens




